
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 01 грудня 2023 р. Чернігів № 796 

 

Про погодження спеціальних програм  

підвищення кваліфікації 

 

Відповідно до пункту 12 Положення про систему професійного навчання 

державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 

заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та 

депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 06.02.2019 № 106, Вимог до змісту і структури програм підвищення 

кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх 

перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 

та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного агентства 

України з питань державної служби від 02.11.2022 № 107-22, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 18.11.2022 за № 1434/38770,  

з о б о в ’ я з у ю : 

Погодити спеціальні програми підвищення кваліфікації, розроблені 

комунальним закладом «Чернігівський регіональний центр підвищення 

кваліфікації», згідно з переліком, що додається.  

 

 

Начальник                    Вʼячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації 

01 грудня 2023 року № 796  

 

Перелік спеціальних програм підвищення кваліфікації 

 

Цільова аудиторія – державні службовці місцевих державних адміністрацій та 

посадові особи місцевого самоврядування: 

 

1. Брендинг як складова маркетингу територій, формування локальної 

ідентичності. 

2. Військовий облік. Робота місцевих державних адміністрацій, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій щодо організації 

та ведення військового обліку. 

3. Горизонтальна та вертикальна комунікація у місцевому 

самоврядуванні. комунікація органу місцевого самоврядування зі ЗМІ. 

4. Енергетична безпека: сутність, загрози та механізми регулювання. 

5. Енергозбереження. Можливості використання місцевих 

відновлювальних джерел енергії в умовах воєнного стану. 

6. Імплементація європейських практик поводження з відходами: кейс 

України. 

7. Інструменти промоції громади (Вікіпедія та   ін.). 

8. Новели земельного законодавства України. Питання ефективного 

управління та розпорядження об’єктами комунальної власності. 

9. Органи самоорганізації населення як інструмент демократії та 

вирішення питань місцевого значення. 

10. Організаційні та правові аспекти діяльності центрів надання 

адміністративних послуг. 

11. Організація цивільного захисту в територіальній громаді та надання 

громадянам якісних безпекових послуг. 

12. Практичні аспекти реалізації Закону України «Про засудження та 

заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 

топонімії». 

13. Регламентація роботи та ведення діловодства в раді та її виконавчому 

комітеті. Участь депутатів у діяльності ради. 

14. Робота з організації  та ведення військового обліку, мобілізаційна 

робота. 

 

 

Директор Чернігівського  

регіонального центру  

підвищення кваліфікації                                                             Володимир БОЙКО 
 


